
DECRETO N° _369_/

LAJA, febrero 06 del 2012

VISTOS:
1.- D. A. 266 del 25.01.2012 que otorga feriado legal a la Sra. Yanet Frit Torres,
directora educadora del jardín infantil "Capullito de Amor".
2.- Contrato de Trabajo: Srta. Carolina Parra Valenzuela
3.- Código del Trabajo.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE el contrato de trabajo suscrito entre la I. Municipalidad de Laja -
Departamento de Educación Municipal y la funcionaria que se indica, para
desempeñar funciones de educadora de párvulos en el jardín infantil "Capullito de
Amor", desde el 06 de febrero al 26 de febrero del 2012:

Nombre
R.u.t.
Jornada
Origen de la vacancia

Carolina Andrea Parra Valenzuela

44 hrs.
feriado legal Sra. Yanet Frit Torres

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto a la cuenta
11405 "Aplicación de Fondos en administración" del presupuesto general vigente
del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

a
KARINAJ SEPIÍL.VEDA MORA
SECRETARIA/MUNICIPAL (S)

VLADIMIR FICA TOLEDO

VHFT/KSM
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

/AMR/dss*06/02/12

\LDE /

.Cl

I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax; 534309


